

執 行 年 度	令和 7 年度
工 事 名	搔樋小路・上柳生線道路改良工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和07年04月01日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和07年01月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度／工種区分	公共 令和06年度 道路改良工事
共通仮設費 算出区分	補正無し
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	補正無し
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭的保証を必要とする場合

搔樋小路・上柳生線道路改良工事

[illegible]

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
道路改良工事03						
道路土工	1	式		67,639,000	K0003	
掘削	1	式		680,966	WT	
掘削 片切掘削 土砂	1	式		497,271	AT	
現場内運搬	393.1	m3	1,265	497,271	SP210100-0001 P 1 号	II-1-②-1
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂 0.3km以下 DID区間無 代損耗費(良好)含む	339.8	m3	401.6	136,463	SP210110-0001 P 2 号	II-1-②-1
整地 敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 障害無し	339.8	m3	139	47,232	SP210610-0001 P 3 号	II-1-②-1
補強土壁工	1	式		22,191,842	WT	
補強土壁材料費	1	式		4,548,300	XT	
パネル Sタイプ 1穴 1,200×1,800 見積単価	36	枚	95,900	3,452,400	L0001	見積単価
パネル Dタイプ 2穴 1,200×1,800 見積単価	2	枚	118,800	237,600	L0002	見積単価
パネル Hタイプ 1穴 1,200×900 見積単価	3	枚	58,900	176,700	L0003	見積単価

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
パネル STタイプ(勾配用) 端部調整用 見積単価	1	枚	79,200	79,200	L0004	見積単価
パネル ST特タイプ(最下段用) 見積単価	12	枚	50,200	602,400	L0005	見積単価
補強土壁工	1	式		17,643,542	XT	
既設法面清掃工	94	m2	1,632	153,408	D0031 代 1 号	
背面排水材工	56	m	4,243	237,608	D0033 代 2 号	施工見積
補強土壁板設置工 基本段	9	枚	91,566	824,094	D0001 代 3 号	施工見積
補強土壁板設置工 2段目以降 逆巻施工	32	枚	48,283	1,545,056	D0002 代 4 号	施工見積
補強土壁板設置工 ST特タイプ(最下段用)	12	枚	90,266	1,083,192	D0028 代 5 号	施工見積
補強土壁板設置工 ST切断タイプ	1	式	120,731	120,731	D0003 代 6 号	施工見積
補強土壁板設置工 SDタイプ切断費	1	式	300,724	300,724	D0004 代 7 号	施工見積
削孔工 二重管90mm RP式スキッド型 55kw級	152	m	56,630	8,607,760	D0005 代 8 号	施工見積
ボーリングマシン移設	3	回	48,937	146,811	D0044 代 9 号	施工見積

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
補強材材料費	1	式	821,220	821,220	D0006 代 10 号	
補強材挿入組立工	41	本	10,200	418,200	D0008 代 11 号	PANWALL工法標準積算資料p38準用
注入打設工 早強セメント、混和材 込み	31	m3	74,040	229,524	D0009 代 12 号	PANWALL工法標準積算資料p40準用
裏込め工	55	m3	111,666	614,163	D0010 代 13 号	施工見積
定着・頭部処理工	41	箇所	4,733	194,053	D0011 代 14 号	PANWALL工法標準積算資料p42準用
特許料金(PANWALL工法標準積算資料p15準用) (ハ 袖+背面排水材〜定着・頭部の合計対象)	4	%	19,691,436	787,657	T#99	
現場打ちコンクリート	02	m3	69,250	13,850	D0007 代 15 号	施工見積
小口止めコンクリート	1	式	25,910	25,910	D0013 代 16 号	V=0.3m ²
天端工	135	m	2,622	35,397	D0014 代 17 号	施工見積
埋戻しコンクリート工	688	m	6,283	432,270	D0045 代 18 号	PANWALL工法標準積算資料p44準用
足場工	995	空m3	10,572	1,051,914	D0046 代 19 号	施工見積
排水工	1	式		1,404,014	WT	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
排水工	1	式		1,404,014	X	
U型側溝据付け L=2000mm 1000kg/個以下 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	325	m	7,813	253,922	S821410-0003 単 1 号	VI-1-⑥-1
U型側溝据付け 道路用3種 300A 300×300×2000 昼間 時間制約無 基礎碎石施工有	70	m	9,888	692,160	S821410-0001 単 2 号	VI-1-⑥-1
蓋版据付け 道路用3種300 41.2×9.5×50 昼間 時間制約無	120	枚	2,330	279,600	S821430-0001 単 3 号	VI-1-⑥-1
蓋版据付け コンクリート鋼製 40kg/枚以下 昼間 時間制約無	6	枚	18,780	112,680	S821430-0002 単 4 号	VI-1-⑥-1
床掘り 土砂 小規模	12	m3	2,248	26,976	SP210030-0001 P 4 号	II-1-③-1
埋戻し 小規模 土砂	6	m3	4,054	24,324	SP210410-0001 P 5 号	II-1-③-12
基面整正	30	m2	478.4	14,352	SP210080-0001 P 6 号	II-1-③-1
舗装工	1	式		6,351,094	WT	
舗装工	1	式		6,351,094	X	
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 密粒度キヤップ (13)改質 I 平均幅員3.0m超 プライムコート 締固密度2.35	1,457.9	m2	2,529	3,687,029	SP410260-0001 P 7 号	IV-1-②-1
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-40	1,473.2	m2	1,031	1,518,869	SP410040-0001 P 8 号	IV-1-①-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
粒度調整砕石 M-40 40~0mm 【910】	5.8	m3	3,900	22,620	TT8344	土木事業単価表 P181
アスカーブ 断面積175cm2以上195cm2未満 再生細粒度7スコン(13) タイヤ損耗費(良好)含む	281.8	m	1,299	366,058	SP410330-0001 P 9 号	IV-1-②-1
路床盛土 2.5m未満	52.8	m3	6,531	344,836	SP210520-0001 P 10 号	II-1-②-1
筋芝工 施工規模100~300m2未満 時間制約無	177.5	m2	2,271	403,102	S810870-0001 単 5 号	VI-2-④-1
耳芝工 人工芝	24.8	m	346	8,580	S1224-0001 単 6 号	VII-3-①-1
付帯工	1	式		751,263	WT	
シールコンクリート工	1	式		159,711	X	
シールコンクリート工	69.5	m	2,298	159,711	D0049 代 20 号	
仮設工	1	式		591,552	X	
交通誘導警備員 B	36	人日	16,432	591,552	S010210-0001 単 7 号	II-5-21-1
直接工事費計				31,379,179	P0000001	
共通仮設費計	1	式		5,827,818	H03701	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
共通仮設費(積上げ)	1	式		531,818	H00802	
準備費	1	式		500,718	H20002	処: 52,400
補強土壁工準備	1	式		463,678	X	処: 33,000
プラント設置撤去工	1	式	266,724	266,724	D0016 代 36 号	PANWALL工法標準積算資料p49準用
給水設備工	1	式	118,864	118,864	D0017 代 37 号	施工見積
泥排水処理工	1	式	78,090	78,090	D0018 代 38 号	施工見積 処: 33,000
伐採工	1	式		37,040	X	処: 19,400
伐木・除根	1	式		17,640	Y	
伐木・伐竹(伐木除根) 伐木(人力:中) (10本/100m2以上50本/100m2未満)	5	m2	132.1	660	SP320510-0001 P 18 号	III-2-③-1
整地(伐木除根)	5	m2	63.93	319	SP320540-0001 P 19 号	III-2-③-1
除根(伐木除根)	5	m2	41.64	208	SP320530-0001 P 20 号	III-2-③-1
集積積込み(機械施工)(伐木除根) 除根作業有り	5	m2	95.65	478	SP320560-0001 P 21 号	III-2-③-1

いわき市

[illegible]

10

[illegible]

11

搔槌小路・上柳生線道路改良工事

【 第 3 号 代価表(D0001) 】			補強土壁板設置工 基本段			3 枚 当り	
(施工見積)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	1	人	31,408	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	1	人	30,784	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	3	人	23,920	71,760	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
ラテックスカーレン賃料 油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型 16t吊 ：▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【800】	1	日	41,200	41,200	TK2533	土木事業単価表 P562 4週8休補正(月単位)	
諸雑費 労務費と賃料を対象	10	%	175,152	17,515.2	TH99		
専用吊金具 損料 見積単価	6.48	m2	650	4,212	L0014	見積単価	
型枠 一般型枠 均しコンクリート	0.54	m2	5,145	2,778.3	SP240210-0001 P 12 号	II-4-㉔-1	
コンクリート クレーン車打設 小型構造物 18・8・40(高)65% 養生無し	0.162	m3	35,300	5,718.6	SP240010-0001 P 13 号	II-4-㉔-1	
逸走防止工 基本段	1	式	36,070	36,070	D0020 代 21 号	施工見積 N=3枚	
パネル運搬工 基本段	1	式	33,250	33,250	D0021 代 22 号	施工見積 N=3枚	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		3.9	Z3000004		
計				274,700	P0000001		

いわき市

搔槌小路・上柳生線道路改良工事

[illegible]

いわき市

楯樋小路・上柳生線道路改良工事

【 第 4 号 代価表(D0002) 】 補強土壁板設置工 2 段目以降 逆巻施工							6 枚 当り
(施工見積)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	1	人	31,408	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	1	人	30,784	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	3	人	23,920	71,760	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
ラフレックシブル質料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 16t吊 ;▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	1	日	41,200	41,200	TK2533	土木事業単価表 P562 4週8休補正(月単位)	
諸雑費 労務費と賃料を対象	21	%	175,152	36,781.92	TH99		
専用吊金具 損料 見積単価	12.96	m2	650	8,424	L0014	見積単価	
逸走防止工 2 段目以降 直線 逆巻	1	式	36,070	36,070	D0022 代 23 号	施工見積 N=6枚	
パネル運搬工 2 段目以降 逆巻	1	式	33,250	33,250	D0023 代 24 号	施工見積 N=6枚	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		22.08	Z3000004		
計				289,700	P0000001		
単位当たり				48,283	P0000002		

いわき市

楯樋小路・上柳生線道路改良工事

【 第 5 号 代価表(D0028) 】 補強土壁板設置工 ST特タイプ(最下段用)							3 枚 当り
(施工見積)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	1	人	31,408	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	1	人	30,784	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	3	人	23,920	71,760	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
ラフレックシブル質料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 16t吊 ;▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	1	日	41,200	41,200	TK2533	土木事業単価表 P562 4週8休補正(月単位)	
諸雑費 労務費と賃料を対象	15	%	175,152	26,272.8	TH99		
逸走防止工 ST特	1	式	36,070	36,070	D0029 代 25 号	施工見積 N=3枚	
パネル運搬工 ST特	1	式	33,250	33,250	D0034 代 26 号	施工見積 N=3枚	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		55.2	Z3000004		
計				270,800	P0000001		
単位当たり				90,266	P0000002		

いわき市

植樋小路・上柳生線道路改良工事

【第 6 号 代価表(D0003)】

補強土壁板設置工 ST切断タイプ

1 式 当り

(施工見積)

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ST切断タイプ設置工	1	枚	67,166	67,166	D0024 代 27 号	施工見積
パネル切断費 ダイヤモンド切断	1.8	m	9,702	17,463.6	D0043 代 28 号	
パネル移動等 STタイプ	1	枚	4,795	4,795	D0026 代 29 号	施工見積
差筋アンカー工	2	本	1,287	2,574	D0036 代 30 号	施工見積
コンクリート クレーン車打設 小型構造物 18・8・40(高)65% 養生無し	0.5	m3	35,300	17,650	SP240010-0001 P 13 号	II-4-①-1
パネル運搬工 STタイプ	1	枚	11,083	11,083	D0027 代 31 号	施工見積
計				120,731.6	P0000001	
単位当たり				120,731	P0000002	

いわき市

植樋小路・上柳生線道路改良工事

【第 7 号 代価表(D0004)】

補強土壁板設置工 SDタイプ切断費

1 式 当り

(施工見積)

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
パネル切断費 ダイヤモンド切断	22.1	m	9,702	214,414.2	D0025 代 32 号	
パネル移動等他	18	枚	4,795	86,310	D0032 代 33 号	施工見積
計				300,724.2	P0000001	
単位当たり				300,724	P0000002	

いわき市

【 第 8 号 代価表(D0005) 】

いわき市

【第 8 号 代価表(D0005)】

いわき市

楯樋小路・上柳生線道路改良工事

【 第 9 号 代価表(D0044) 】							3.2 回 当り
ボーリングマシン移設							
(施工見積							)
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	1	人	31,408	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	1	人	30,784	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	2	人	23,920	47,840	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
ラフレンカラーン賃料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 ;▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	1	日	46,500	46,500	TK2535	土木事業単価表 P562 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		68	Z3000004		
計				156,600	P0000001		
単位当たり				48,937	P0000002		

いわき市

楯樋小路・上柳生線道路改良工事

【 第 10 号 代価表(D0006) 】							1 式 当り
補強材材料費							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
補強材 D25 L=5.0m 見積単価	7	本	25,100	175,700	L0006	見積単価	
補強材 D25 L=4.0m 見積単価	15	本	20,400	306,000	L0007	見積単価	
補強材 D25 L=3.0m 見積単価	19	本	15,690	298,110	L0008	見積単価	
止水パッキン 見積単価	41	枚	60	2,460	L0009	見積単価	
グラウト注入ガイド 見積単価	41	個	950	38,950	L0010	見積単価	
計				821,220	P0000001		
単位当たり				821,220	P0000002		

いわき市

掘削・上柳生線道路改良工事

【 第 11 号 代価表 (D0008) 】 補強材挿入組立工							10 本 当り
(PANWALL工法標準積算資料p38準用,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	0.9	人	31,408	28,267.2	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	0.9	人	30,784	27,705.6	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	1.8	人	23,920	43,056	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
諸雑費 労務費と賃料を対象	3	%	99,028.8	2,970.86	T#99		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.34	Z3000004		
計				102,000	P0000001		
単位当たり				10,200	P0000002		

いわき市

掘削・上柳生線道路改良工事

【 第 12 号 代価表 (D0009) 】 注入打設工 早強セメント、混和材 込み							10 m3 当り
(PANWALL工法標準積算資料p40準用,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	2.44	人	31,408	76,635.52	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	2.44	人	30,784	75,112.96	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	4.88	人	23,920	116,729.6	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
諸雑費 労務費と賃料を対象	23	%	268,478.08	61,749.95	T#99		
セメント 早強ボルトメント(袋物)25kg/袋 【B00】	12.25	t	27,600	338,100	TT0012	土木事業単価表 P213	
混和剤 FLC400 物価資料	122.5	1	588	72,030	L0026	建設物価P118 積算資料P200	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		41.97	Z3000004		
計				740,400	P0000001		
単位当たり				74,040	P0000002		

いわき市

搔槌小路・上柳生線道路改良工事

【第 13 号 代価表(D0010)】

裏込め工

1.38 m³ 当り

名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】		1	人	31,408	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】		3	人	23,920	71,760	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
セメント 早強ポルトランド(袋物)25kg/袋 【B00】		1104	t	27,600	30,470.4	TT0012	土木事業単価表 P213
ベントナイト 物価資料		0.086	t	49,600	4,265.6	LGZF56002-0001	建設物価P377 積算資料P531
グラウトミキサ 上下2槽式 攪拌容量200 l × 2 A地区		1	日	2,560	2,560	TM10508241	P2-1-45
グラウトポンプ 二筒復動ピストン式 吐出量37~100 l/min A地区		1	日	5,240	5,240	TM10508061	P2-1-45
発動発電機 25KVA		1	日	7,341	7,341	D0040 代 35 号	施工見積
水槽(一般工所用) 鋼板製簡易水槽3m3 供用日当日換算損耗 A地区		1	供用日	476	476	TM12003522	P2-1-99
小型渦巻ポンプ 吸水・片吸込・モータ駆動型 口径φ50mm 全揚程20m A地区		1	日	510	510	TM11300081	P2-1-74
諸 雑 費 (丸め)		1	式		69	Z3000004	
計					154,100	P0000001	
単位当たり					111,666	P0000002	

いわき市

搔樋小路・上柳生線道路改良工事

【第 14 号 代価表(D0011)】

定着・頭部処理工

30 箇所 当り

(PANWALL工法標準積算資料p42準用,)

[illegible]

いわき市

【 第 15 号 代価表(D0007) 】
現場打ちコンクリート

(施工見積 ,)

[illegible]

26

【第 16 号 代価表(D0013)】
小口止めコンクリート

 $(V=0, 3\text{ m}^3)$ [illegible]

27

搔槌小路・上柳生線道路改良工事

【 第 17 号 代価表(D0014) 】

天端工

10 m 当り

(施工見積)

[illegible]

いわき市

搔槌小路・上柳生線道路改良工事

【 第 18 号 代価表(D0045) 】

埋戻しコンクリート工

10 m 当り

(PANWALL工法標準積算資料p44準用,

[illegible]

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 19 号 代価表(D0046) 】							50	空m3 当り
足場工							(施工見積)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	2.3	人	31,408	72,238.4	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
とび工 [0.854(3/1以降0.860)] 【900】	6.8	人	33,696	229,132.8	TR0270	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	4.3	人	23,920	102,856	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
ラフレックレン貨料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 25t吊 ;▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	0.4	日	46,500	18,600	TK2535	土木事業単価表 P562 4週8休補正(月単位)		
諸雑費 労務費と賃料を対象	25	%	422,827.2	105,706.8	TH99			
諸 雑 費 (丸め)	1	式		66	Z3000004			
計				528,600	P0000001			
単位当たり				10,572	P0000002			

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 20 号 代価表(D0049) 】							10	m 当り
シーリングコンクリート工								
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
コンクリート 人力打設 小型構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.485	m3	34,130	16,553.05	SP240010-0004 P 16 号	II-4-①-1		
基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生ｸﾞﾗｯｼｬﾝ40～0	4.54	m2	1,388	6,301.52	SP221110-0001 P 17 号	II-2-②-1		
目地板 瀝青質 厚10mm エラスト等 【B00】	0.05	m2	2,470	123.5	TT0840	土木事業単価表 P266		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		1.93	Z3000004			
計				22,980	P0000001			
単位当たり				2,298	P0000002			

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 21 号 代価表 (D0020) 】 逸走防止工 基本段							1 式 当り
(施工見積 N=3枚 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	0.5	人	23,920	11,960	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
バックホウ0.22m3 オベ付き クローラ型 山積0.28m3 排対型	0.5	日	41,650	20,825	S0004 単 8 号	見積歩掛	
諸雑費 労務費と賃料を対象	10	%	32,785	3,278.5	T#99		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		6.5	Z3000004		
計				36,070	P0000001		
単位当たり				36,070	P0000002		

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 22 号 代価表 (D0021) 】 パネル運搬工 基本段							1 式 当り
(施工見積 N=3枚 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	0.5	人	23,920	11,960	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
クレーン付トラック オベ付き 2.9t吊	0.5	日	42,580	21,290	S0005 単 9 号	見積歩掛	
計				33,250	P0000001		
単位当たり				33,250	P0000002		

いわき市

[illegible]

34

[illegible]

35

搔槌小路・上柳生線道路改良工事

【第 25 号 代価表(D0029)】

逸走防止工 ST特

1 式 当り

(施工見積 N=3枚)

[illegible]

いわき市

搔槌小路・上柳生線道路改良工事

【第 26 号 代価表(D0034)】

パネル運搬工 ST特

1 式 当り

(施工見積 N=3枚

[illegible]

いわき市

【 第 27 号 代価表(D0024) 】
ST切断タイプ設置工

(施工見積)

いわき市

【 第 28 号 代価表(D0043) 】

量	單位	單	價	金	額	明細單價番號	基	準
---	----	---	---	---	---	--------	---	---

いわき市

【 第 29 号 代価表(D0026) 】							20 枚 当り
パネル移動等 STタイプ							
(施工見積							)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	1	人	30,784	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	1	人	23,920	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
ラフレレンス質料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 16t吊 ;▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	1	日	41,200	41,200	TK2533	土木事業単価表 P562 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		6	Z3000004		
計				95,910	P0000001		
単位当たり				4,795	P0000002		

いわき市

【 第 30 号 代価表(D0036) 】							30 本 当り
差筋アンカー工							
(施工見積							)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	1	人	23,920	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
諸雑費 労務費と賃料を対象	15	%	23,920	3,588	T#99		
異形差筋アンカー D13 L=200mm 見積単価 加工費込	30	本	370	11,100	L0012	見積単価	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		2	Z3000004		
計				38,610	P0000001		
単位当たり				1,287	P0000002		

いわき市

【 第 31 号 代価表(D0027) 】
パネル運搬工 STタイプ

(施工見積)

[illegible]

42

【 第 32 号 代価表(D0025) 】
パネル切断費 ダイヤモンド切断

いわき市

43

掃樋小路・上柳生線道路改良工事

【第 33 号代価表(D0032)】

パネル移動等他

20 枚 当り

(施工見積) ,)

[illegible]

いわき市

44

搔植小路・上柳生線道路改良工事

【第 34 号 代価表(D0030)】

ボーリングマシン運転 スキッド型55kw級

1 日 当 り

(施工見積) _____,

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ボーリングマシン ロータリー・カッション式 スケット型 55kW級 A地区	1	日	118,000	118,000	TM10600161	P2-1-47
ボーリングマシン ロータリー・カッション式 スケット型 55kW級 供用日当り換算損料 A地区	6,597	供用日	84,200	555,467.4	TM10600162	P2-1-47
空気圧縮機 可搬式スクエア型 排対型:1次基準 エンジン駆動 7.5~7.8m3/min 0.7MPa A地区	1	日	5,830	5,830	TM31200261	P2-1-72
空気圧縮機 可搬式スクエア型 排対型:1次基準 エンジン駆動 7.5~7.8m3/min 0.7MPa 供用日当り換算損料 A地区	6,597	供用日	3,750	24,738.75	TM31200262	P2-1-72
軽油 ミモリー(ハートル給油) 【910】	58.28	l	151	8,800.28	TT0250	土木事業単価表 P247
諸 雑 費 (丸め)	1	式		63.57	Z3000004	
計				712,900	P0000001	
単位当たり				712,900	P0000002	

いわき市

45

[illegible][illegible]

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 37 号 代価表(D0017) 】 給水設備工							1 式 当り
(施工見積							)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
運転手(一般) [0.816(3/1以降0.793)] 【900】	2	人	26,208	52,416	TR0130	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
散水車[トラック架装型] 3800l 供用日当り換算損料 A地区	8	供用日	7,320	58,560	TM11101622	P2-1-68	
水槽(一般工事用) 銅板製簡易水槽3m3 供用日当り換算損料 A地区	8	供用日	476	3,808	TM12003522	P2-1-99	
小型渦巻ポンプ 吸水・片吸込・モータ駆動型 口径φ50mm 全揚程20m A地区	8	日	510	4,080	TM11300081	P2-1-74	
計				118,864	P0000001		
単位当たり				118,864	P0000002		

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 38 号 代価表(D0018) 】 泥排水処理工							1 式 当り
(施工見積							) 処: 33,000
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	1	人	23,920	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
工事中水中モータポンプ[攪拌装置付] (水中泥水)口径φ80mm 全揚程15m A地区	4	日	843	3,372	TM11301421	P2-1-75	
水槽(一般工事用) 銅板製簡易水槽3m3 供用日当り換算損料 A地区	8	供用日	476	3,808	TM12003522	P2-1-99	
産廃処分費 泥水	1	m3	46,990	46,990	D0015 代 40 号	処: 33,000	
計				78,090	P0000001		
単位当たり				78,090	P0000002		

いわき市

【 第 39 号 代価表(D0019) 】							1 式 当り
溶出試験							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
試料溶出料							
物質資料	1	検体	4,350	4,350	L0016	建設物価P861 積算資料P924	
カドミウム又はその化合物							
物質資料	1	検体	3,200	3,200	L0018	建設物価P861 積算資料P924	
鉛又はその化合物							
物質資料	1	検体	3,200	3,200	L0025	建設物価P861 積算資料P924	
六価クロム又はその化合物							
物質資料	1	検体	3,150	3,150	L0019	建設物価P861 積算資料P924	
砒素又はその化合物							
物質資料	1	検体	4,100	4,100	L0021	建設物価P861 積算資料P924	
セレン又はその化合物							
物質資料	1	検体	4,350	4,350	L0022	建設物価P861 積算資料P924	
水銀又はその化合物							
物質資料	1	検体	4,150	4,150	L0023	建設物価P861 積算資料P924	
計					P0000001		
単位当たり				26,500			
				26,500	P0000002		

いわき市

【 第 40 号 代価表(D0015) 】							1	m3 当り
産廃処分費 泥水							(, 処: 33,000)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
側溝清掃車運搬 運搬距離22.0km超え31.0km以下	1	m3	13,990	13,990	S232010-0001 単 16 号	Ⅱ-3-⑥-2		
建設副産物処理料金(中間処理) 汚泥 常磐開発(株)	1.1	t	30,000	33,000	TFD150H012	処 土木・建築単価表参考資料 P39 処: 33,000		
計				46,990	P0000001			
単位当たり				46,990	P0000002			

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 1 号 施工単価表 (S821410-0003) 】							10 m 当り
U型側溝据付け L=2000mm 1000kg/個以下 (昼間 時間制約無 , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	4,093.44	40,934.4	TTDG03_M	土木事業単価表 P657 4週8休補正(月単位)	
U型側溝 普通型 III-A-C-30 30×30 1種 【910】	10	m	3,590	35,900	TT4040	土木事業単価表 P294	
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	0.6	m3	2,150	1,290	TT8454	土木事業単価表 P211	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		5.6	Z3000004		
計				78,130	P0000001		
単位当たり				7,813	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 4,093.44=FUNC_TANKA(TTDG03_M) (DIH1)=(K1)×(K2)×(K4) 補正 1=1×1×1 (S2)=[J]×1.20 碎石数量(㎡分含む) 0.6=0.5×1.20							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [B] = 1 L=1,000mm 4,000mmの使用の有無 無し [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [D] = 25 U型側溝種類 側溝 各種 [E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [H] = 1 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工有 [I] = 5 基礎碎石の種類 再生クラッシュ 40~0 [J] = 0.500 m3 基礎碎石設計数量 [K] = 10.000 個 側溝設計数量							

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 2 号 施工単価表 (S821410-0001) 】							10 m 当り
U型側溝据付け 道路用3種 300A 300×300×2000 (昼間 時間制約無 , 基礎碎石施工有) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
U型側溝 機・労 昼間単価 L=2000mm 1000kg/個以下 時間的制約なし 据付け	10	m	4,093.44	40,934.4	TTDG03_M	土木事業単価表 P657 4週8休補正(月単位)	
U型側溝 JIS3種落蓋型 IIIA1300A a300×c300×L2000 419kg/本 【B00】	5	本	11,300	56,500	TT2000	土木事業単価表 P297	
再生骨材(骨材) クラッシュ RC-40 【910】	0.672	m3	2,150	1,444.8	TT8454	土木事業単価表 P211	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.8	Z3000004		
計				98,880	P0000001		
単位当たり				9,888	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 4,093.44=FUNC_TANKA(TTDG03_M) (DIH1)=(K1)×(K2)×(K4) 補正 1=1×1×1 (S2)=[J]×1.20 碎石数量(㎡分含む) 0.672=0.56×1.20							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [B] = 1 L=1,000mm 4,000mmの使用の有無 無し [C] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無 [D] = 18 U型側溝種類 道路用3種 300A 300×300×2000 [E] = 3 規格・仕様区分 L=2000mm 1000kg/個以下 [F] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [G] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無 [H] = 1 基礎碎石施工の有無 基礎碎石施工有 [I] = 5 基礎碎石の種類 再生クラッシュ 40~0 [J] = 0.560 m3 基礎碎石設計数量 [K] = 5.000 個 側溝設計数量							

いわき市

【第 3 号 施工単価表 (S821430-0001)】							1 枚 当り
蓋版据付け 道路用3種300 41.2×9.5×50 (昼間 時間制約無) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40を超え170kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	910	910	TTDG50_M	土木事業単価表 P660 4週8休補正 (月単位)	
U型側溝蓋 (JIS3種落蓋型) VICg300 L500 45kg/枚 【B00】	1	枚	1,420	1,420	TT4000	土木事業単価表 P299	
諸 雑 費 (丸め)					Z3000004		
計	1	式					
単位当たり				2,330	P0000001		
				2,330	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 910=FUNC_TANKA(TTDG50_M) (DHH1)=(K2) 補正 I=1							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 2 規格・仕様 コンクリート鋼製 40超170kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
[B] = 16 蓋版の種類 道路用3種300 41.2×9.5×50 [D] = 3 時間制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無							

いわき市

【第 4 号 施工単価表 (S821430-0002)】							1 枚 当り
蓋版据付け コンクリート鋼製 40kg/枚以下 (昼間 時間制約無) (VI-1-⑥-1)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
蓋版 機・労 昼間単価 コンクリート製・鋼製 40kg/枚以下 時間的制約なし 据付け	1	枚	379.6	379.6	TTDG49_M	土木事業単価表 P660 4週8休補正 (月単位)	
グレーチング落蓋型側溝用かさ上げT-25 VICa300S 35.7kg/枚 【910】	1	m	18,400	18,400	TT4602	土木事業単価表 P304	
諸 雑 費 (丸め)					Z3000004		
計	1	式		0.4			
単位当たり				18,780	P0000001		
				18,780	P0000002		
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 379.6=FUNC_TANKA(TTDG49_M) (DHH1)=(K2) 補正 I=1							
[条件] [A] = 1 作業区分 据付け [C] = 1 規格・仕様 コンクリート鋼製 40kg/枚以下 [E] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無							
[B] = 19 蓋版の種類 各種 [D] = 3 時間制約の有無 時間制約無 [F] = 1 施工箇所における補正 施工箇所補正無							

いわき市

播種小路・上柳生線道路改良工事

【 第 5 号 施工単価表 (S810870-0001) 】							1 m2 当り
筋芝工 施工規模100～300m2未満 (時間制約無 ,) (VI-2-④-1 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
法面工(人力施工による植生工) 筋芝工 野芝・高麗芝 【C00】	1	m2	2,270.52	2,270.52	TTA155_M	土木事業単価表 P605 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.48	Z3000004		
計				2,271	P0000001		
単位当たり				2,271	P0000002		
[計算式] (s_jt)=FUNC_TANKA((S_Jc)) 市場単価 1,621.8=FUNC_TANKA (TTA155_M) (S_JH)={1+(S)÷100} 補正 1.4={1+40÷100} (S_Jt)=(s_jt)×(S_JH) 設計単価 2,270.52=1621.8×1.4							
[条件] [A] = 5 工種 筋芝工 [C] = 1 時間制約 時間制約無							
[B] = 7 施工規模 施工規模100～300m2未満							

いわき市

播種小路・上柳生線道路改良工事

【 第 6 号 施工単価表 (S1224-0001) 】							100 m 当り
(VII-3-①-1 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
人工芝 筋芝(種子帯)幅15cm 【B00】	100	m	26	2,600	TT0111	土木事業単価表 P215	
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	118	人	23,920	28,225.6	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	012	人	31,408	3,768.96	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		5.44	Z3000004		
計				34,600	P0000001		
単位当たり				346	P0000002		
[条件] [A] = 2 種類 人工芝							

いわき市

植穂小路・上柳生線道路改良工事

【 第 9 号 施工単価表 (S0005) 】							1 日 当 り
クレーン付トラック オペ付き 2.9t吊							
(見積歩掛							)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	1	人	29,848	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
軽油 ミニローリー(ハートロー給油) 【910】	30,74	l	151	4,641.74	TT0250	土木事業単価表 P247	
トラック[クレーン装置付] 4t積 2.9t吊 【B00】	1	日	8,090	8,090	TK9310	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.26	Z3000004		
計				42,580	P0000001		
単位当たり				42,580	P0000002		

いわき市

植穂小路・上柳生線道路改良工事

【 第 10 号 施工単価表 (S0006) 】							1 日 当 り
バックホウ0.22m3 オペ付き クローラ型 山積0.28m3 排対型							
(見積歩掛							)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	1	人	29,848	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
軽油 ミニローリー(ハートロー給油) 【910】	34,22	l	151	5,167.22	TT0250	土木事業単価表 P247	
バックホウ 排対型:1次基準 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2m3) 供用日当り換算損料 A地区	1	供用日	6,630	6,630	TM302002121	P2-1-9	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		4.78	Z3000004		
計				41,650	P0000001		
単位当たり				41,650	P0000002		

いわき市

播磨小路・上柳生線道路改良工事

【 第 11 号 施工単価表(S0007) 】						
クレーン付トラック オベ付き 2.9t吊						
(見積歩掛)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	1	人	29,848	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
軽油 ディーゼル(ハートル給油) 【910】	30.74	l	151	4,641.74	TT0250	土木事業単価表 P247
トラック[クレーン装置付] 4t積 2.9t吊 【800】	1	日	8,090	8,090	TK9310	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.26	Z3000004	
計				42,580	P0000001	
単位当たり				42,580	P0000002	

いわき市

播磨小路・上柳生線道路改良工事

【 第 12 号 施工単価表(S0001) 】						
バックホウ0.22m3 オベ付き クローラ型 山積0.28m3 排対型						
(見積歩掛)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	1	人	29,848	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
軽油 ディーゼル(ハートル給油) 【910】	34.22	l	151	5,167.22	TT0250	土木事業単価表 P247
バックホウ 排対型:1次基準 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2m3) 供用日当り換算損料 A地区	1	供用日	6,630	6,630	TM302002121	P2-1-9
諸 雑 費 (丸め)	1	式		4.78	Z3000004	
計				41,650	P0000001	
単位当たり				41,650	P0000002	

いわき市

楢樋小路・上柳生線道路改良工事

【 第 13 号 施工単価表(S0002) 】							1	日 当り
クレーン付トラック オペ付き 2.9t吊							(見積歩掛)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	1	人	29,848	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
軽油 ミノーラー(ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油) 【910】	30.74	l	151	4,641.74	TT0250	土木事業単価表 P247		
トラック[クレーン装置付] 4t積 2.9t吊 【B00】	1	日	8,090	8,090	TK9310	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.26	Z3000004			
計				42,580	P0000001			
単位当たり				42,580	P0000002			

いわき市

楢樋小路・上柳生線道路改良工事

【 第 14 号 施工単価表(S0003) 】							1	日 当り
クレーン付トラック オペ付き 2.9t吊							(見積歩掛)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	1	人	29,848	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
軽油 ミノーラー(ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油) 【910】	30.74	l	151	4,641.74	TT0250	土木事業単価表 P247		
トラック[クレーン装置付] 4t積 2.9t吊 【B00】	1	日	8,090	8,090	TK9310	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		0.26	Z3000004			
計				42,580	P0000001			
単位当たり				42,580	P0000002			

いわき市

[illegible]

66

【 第 16 号 施工単価表 (S232010-0001) 】							100	m3 当り
側溝清掃車運搬 運搬距離22.0km超え31.0km以下								
(Ⅱ-3-⑥-2)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	12.987	人	23,920	310,649.04	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
側溝清掃車運転 ダンプ式 ホッパ 容量9.0m3	12.987	日	83,800	1,088,310.6	S923619-0001	機-19		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		40.36	Z3000004			
計				1,399,000	P0000001			
単位当たり				13,990	P0000002			
[計算式] (R13)=1×100÷(D) 普通作業員数量 12.987=1×100÷7.7 (KD)=100÷(D) 側溝清掃車運転日数 12.987=100÷7.7								
[条件] [A] = 4 運搬距離 22.0km超え31.0km以下								

67

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 1 号 施工パッケージ(SP210100-0001) 】								1	m3 当り
掘削 片切掘削 土砂								1,265.00円	
(Ⅱ-1-②-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			10.05						
バックホウ 排気型:3次基準 クロー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 超低騒音型 供用日当り換算損料 A地区	9.676	122.4	10.05	20,600	20,100	TM802002421	P2-1-12		
【労務】			84.73						
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	73.755	933	74.64	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	10.727	135.7	10.09	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
【材料】			5.22						
軽油 ミニローラー(ハートル給油) 【910】	5.807	73.46	5.22	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.035	0.44							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,249 × { (10.05/100×20,100/20,600)×10.05/10.05 + (74.64/100×23,920/23,900+10.09/100×29,848/27,700)×84.73/(74.64+10.09) + (5.22/100×151/134)×5.22/5.22 + (100-10.05-84.73-5.22)/100} = 1,265.00									
[条件] [J1] = 1 土質 土砂			[J2] = 2 施工方法 片切掘削						

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 2 号 施工パッケージ(SP210110-0001) 】								1	m3 当り
土砂等運搬 標準 ハックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂 (0.3km以下 DID区間無 ,タイヤ損耗費(良好)含む) (Ⅱ-1-②-1)								401.60円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			45.59						
ダンプトラック オンロード・デフ・10t 積級 供用日当り換算損料 A地区	42.181	169.4	45.59	20,667	20,847	TM103000521	P2-1-22		
【労務】			39.52						
運転手(一般) [0.816(3/1以降0.793)] 【900】	42.405	170.3	39.52	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
【材料】			14.89						
軽油 ミニローラー(ハートル給油) 【910】	15.391	61.81	14.89	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.023	0.09							
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,100=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タイヤ損耗費(10t良好)単価 747=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,847=20100+747									
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 368.39 × { (45.59/100×20,847/20,667)×45.59/45.59 + (39.52/100×26,208/22,400)×39.52/39.52 + (14.89/100×151/134)×14.89/14.89									

いわき市

[illegible]

70

【 第 3 号 施工パッケージ (SP210610-0001) 】								1 m3 当り
整地 敷均し (h-s*) 標準 (10,000m3未満) (障害無し) (H-1-②-1)								139.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			22.78					
ハッパ [クロー型] 山積0.8m3 (平積0.6m3) 排対型同値 【B00】	22.863	31.78	22.78	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正 (月単位)	
【労務】			50.89					
運転手 (特殊) [0.793 (3/1以降0.778)] 【900】	50.043	69.66	50.89	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正 (月単位)	
【材料】			26.33					
軽油 ミニローラー (ハトル給油) 【910】	27.072	37.63	26.33	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247	
【端数調整】	0.022	0.03						
[積算単価計算式] $\text{積算単価 (P')} = 126.86 \times \{$ $\frac{22.78}{100} \times \frac{9,680}{8,800} \times \frac{22.78}{22.78}$ $+ \frac{50.89}{100} \times \frac{29,848}{27,700} \times \frac{50.89}{50.89}$ $+ \frac{26.33}{100} \times \frac{151}{134} \times \frac{26.33}{26.33}$ $+ \frac{100 - 22.78 - 50.89 - 26.33}{100} \} = 139.00$								
【条件】								
[J1] = 2 作業区分 敷均し (h-s*)			[J3] = 1	施工数量 標準 (10,000m3未満)				
[J4] = 1 障害の有無 障害無し								

71

床掘り 土砂 小規模

1 m3 当り
2,248.00円

$$(\Pi-1-(3)-1)$$

名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			19.87				
バックホウ 後方掘小旋回型 排卸型:2次基準 クロー型 山積0.28m3(平積0.2m3) 供用日当り換算損料 A地区	18.719	420.8	19.87	8,670	8,460	TM502003121	P2-1-13
【労務】			72.99				
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	41.675	934.6	39.96	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	31.917	717.5	33.03	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
【材料】			7.14				
軽油 ディーゼル(ハトロー給油) 【910】	7.767	174.6	7.14	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.022	0.5					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = $2,170.7 \times \{$ $(19.87/100 \times 8,460/8,670) \times 19.87/19.87$ $+ (39.96/100 \times 29,848/27,700 + 33.03/100 \times 23,920/23,900) \times 72.99/(39.96 + 33.03)$ $+ (7.14/100 \times 151/134) \times 7.14/7.14$ $+ (100 - 19.87 - 72.99 - 7.14)/100 \} = 2,248.00$							
[条件] [I1] = 1 土質 土砂 [J2] = 5 施工方法 上記以外(小規模)							

いわき市

(続 き)

床掘り 土砂 小規模

1 m3 当り
2,248.00円

(II-1-③)-1

[illegible]

いわき市

【第5号 施工パッケージ(SP210410-0001)】								1 m3 当り
埋戻し 小規模 (土砂)								4,054.00円
								(Ⅱ-1-③-12)
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			9.48					
バックホウ 後方超小旋回型 排対型:2次基準 クロー型 山積0.28m3(平積0.2m3) 供用日当り換算損料 A地区	8.291	336.1	8.90	8,670	8,460	TM502003121	P2-1-13	
ダンパ及びランマ 60~80kg 供用日当り換算損料 A地区	0.597	24.21	0.58	496	535	TM10800612	P2-1-59	
【労務】			86.47					
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	47.213	1,914	49.42	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	21.103	855.5	19.17	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	18.397	745.8	17.88	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
【材料】			4.05					
軽油 ミクロリー(ハトリー給油) 【910】	3.441	139.5	3.20	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247	
レキョウテカソリン スタンド 【910】	0.921	37.32	0.85	149	169	TT0240	土木事業単価表 P247	
【端数調整】								
	0.037	1.57						
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 3,871.1 × {								

74

[illegible]

75

[illegible]

76

【第7号 施工パッケージ(SP410260-0001)】								1	m2 当り
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 密粒度キヤップ(13)改質Ⅰ (平均幅員3.0m超, プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)									2,529.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			1.35						
アスファルトフィニッシュ[ホイル] 質料 舗装幅2.3～6m 【B00】	0.659	16.67	0.87	29,500	30,800	TKQ687	土木事業単価表 P570 4週8休補正(月単位)		
タイヤロー 質量8t～20t 【B00】	0.104	2.64	0.13	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)		
ロードローラ 質量10～12t 幅2.1m 質料 マカダム・排出ガス対策型(第2次基準値) 【B00】	0.102	2.57	0.13	4,480	4,830	TK4030	土木事業単価表 P570 4週8休補正(月単位)		
その他(機械)	0.168	4.26							
【労務】			9.47						
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	2.463	62.29	3.39	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	1.518	38.38	1.94	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	1.582	40	1.89	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	0.528	13.36	0.67	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
その他(労務)	1.219	30.84							
【材料】			89.18						

77

楢植小路・上柳生線道路改良工事

【 第 7 号 施工パッケージ (SP410260-0001) 】 (続 き)							
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 密粒度キヤップ (13)改質 I							
(平均幅員3.0m超 , プライムコート 締固密度2.35) (IV-1-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
アスファルト合材 密粒度キヤップ (13F)改質 I							
【910】	85.330	2,158	81.56	595,000	857,500	TT8039	土木事業単価表 P144
アスファルト乳剤 PK-37 ライム用、PK-4タック用							
【B00】	5.820	147.2	7.06	103	117	TT0211	土木事業単価表 P217
軽油 ミニロー(ハトロー給油)							
【910】	0.384	9.72	0.47	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247
その他(材料)							
	0.092	2.33					
【端数調整】							
	0.031	0.74					
[積算単価計算式] 積算単価(P) = 1,836 × { (0.87/100×30,800/29,500+0.13/100×4,970/4,480+0.13/100×4,830/4,480)×1.35/(0.87+0.13+0.13) + (3.39/100×23,920/23,900+1.94/100×29,848/27,700+1.89/100×30,784/26,700+0.67/100×31,408/28,900)×9.47/(3.39+1.94+1.89+0.67) + (81.56/100×857,500/595,000+7.06/100×117/103+0.47/100×151/134)×89.18/(81.56+7.06+0.47) + (100-1.35-9.47-89.18)/100} = 2,529.00							
[条件] [J2] = 50,000 mm 1層当り平均仕上り厚 [A1] = 24 材料 密粒度キヤップ (13)改質 I [J6] = 1 費用の内訳 全ての費用 [J1] = 4 平均幅員 3.0m超 [J4] = 3 瀝青材料種類 プライムコート PK-3							

いわき市

78

楢植小路・上柳生線道路改良工事

【 第 8 号 施工パッケージ (SP410040-0001) 】							
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工							
(粒度調整砕石 M-40 ,) (IV-1-①-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
			9.88				
モータグレーダ[土工用] 排対型:2次基準 幅3.1m 供用日当り換算損料 A地区	2.151	22.18	3.96	17,900	17,600	TM50700022	P2-1-56
ロードローラ 排対型:2次基準 マカラム 運転質量10t 締固め幅2.1m 供用日当り換算損料 A地区	1.742	17.96	3.13	13,600	13,700	TM50800022	P2-1-57
タイヤロー 質量8t~20t							
【B00】	0.619	6.38	1.01	4,480	4,970	TK2630	土木事業単価表 P569 4週8休補正(月単位)
その他(機械)							
	0.991	10.22					
【労務】							
			33.13				
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)]							
【900】	9.205	94.9	15.46	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)]							
【900】	3.280	33.82	5.15	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)]							
【900】	2.781	28.67	5.03	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)]							
【900】	0.913	9.41	1.52	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
その他(労務)							
	3.556	36.66					
【材料】							
			56.99				

いわき市

79

楯樋小路・上柳生線道路改良工事

【 第 8 号 施工パッケージ (SP410040-0001) 】 (続 き)							
上層路盤(車道・路肩部) 全仕上り厚150mm 1層施工							
(粒度調整砕石 M-40 ,) (IV-1-①-1 ,)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
粒度調整砕石 M-40 40～0mm 【910】	72.144	743.8	53.67	240,000	585,000	TT8344	土木事業単価表 P181
軽油 ミニローリー(ハトロー給油) 【910】	1.749	18.03	2.81	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247
その他(材料)	0.799	8.24					
【端数調整】	0.070	0.73					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 569.67 × { (3.96/100×17,600/17,900+3.13/100×13,700/13,600+1.01/100×4,970/4,480)×9.88/(3.96+3.13+1.01) + (15.46/100×29,848/27,700+5.15/100×30,784/26,700+5.03/100×23,920/23,900+1.52/100×31,408/28,900)×33.13/(15.46 +5.15+5.03+1.52) + (53.67/100×585,000/240,000+2.81/100×151/134)×56.99/(53.67+2.81) + (100-9.88-33.13-56.99)/100} = 1,031.00							
[条件] [J1] = 11 材料 粒度調整砕石 M-40 [J5] = 1 施工区分 1層施工							
[J4] = 150,000 mm 全仕上り厚 [J7] = 1 費用の内訳 全ての費用							

いわき市

楯樋小路・上柳生線道路改良工事

【 第 9 号 施工パッケージ (SP410330-0001) 】							
アスカープ 断面積175cm2以上195cm2未満							
(再生細粒度アスコン(13) , タイヤ損耗費(良好)含む) (IV-1-②-1 ,)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			3.93				
ダンプトラック ワンロード・ディーゼル 2t 積級 供用日当り換算損料 A地区	2.196	28.52	2.23	4,873	5,702	TM103000121	P2-1-22
アスファルトカーバ【オゾンエンジン駆動式】 能力 4～4.5m3/h 供用日当り換算損料 A地区	1.245	16.17	1.48	2,500	2,500	TM11001412	P2-1-66
その他(機械)	0.204	2.65					
【労務】			55.90				
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	21.286	276.5	25.28	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	9.299	120.8	10.17	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	9.115	118.4	9.40	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
運転手(一般) [0.816(3/1以降0.793)] 【900】	7.760	100.8	7.89	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	2.844	36.95					
【材料】			40.17				
再生材アスファルト合材 細粒度(13) 最大粒径13mm 【910】	44.650	580	38.74	10,000	13,700	TT8430	土木事業単価表 P211

いわき市

植栽小路・上柳生線道路改良工事

【 第 9 号 施工パッケージ (SP410330-0001) 】 (続 き)							
アスカーブ 断面積175cm2以上195cm2未満 (再生細粒度アスコン(13) , タイヤ損耗費(良好)含む) (IV-1-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
軽油 ミニローラー(ハートローラー給油) 【910】	0.938	12.19	0.99	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247
レギュラーガソリン スガント 【910】	0.343	4.46	0.36	149	169	TT0240	土木事業単価表 P247
その他(材料)							
	0.092	1.19					
【端数調整】							
	0.028	0.37					
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 5,520=FUNC_KIKAI(TW103000121,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タイヤ損耗費(2t良好)単価 182=FUNC_TANKA(TFM0004) (At006)=(At002)+(At004) 割増後損料 5,702=5520+182							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,093 × { (2.23/100×5,702/4,873+1.48/100×2,500/2,500)×3.93/(2.23+1.48) + (25.28/100×23,920/23,900+10.17/100×31,408/28,900+9.40/100×30,784/26,700+7.89/100×26,208/22,400)×55.90/(25.2 8+10.17+9.40+7.89) + (38.74/100×13,700/10,000+0.99/100×151/134+0.36/100×169/149)×40.17/(38.74+0.99+0.36) + (100-3.93-55.9-40.17)/100} = 1,299.00							
[条件] [J1] = 4 断面積 175cm2以上195cm2未満 [J4] = 1 費用の内訳 全ての費用				[A1] = 3 材料 再生細粒度アスコン(13)			

いわき市

82

植栽小路・上柳生線道路改良工事

【 第 10 号 施工パッケージ (SP210520-0001) 】							
路床盛土 2.5m未満 (II-1-②-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】							
			0.81				
振動ロー(舗装用・ハンドガイト式) 0.8-1.1t 排対型同値 【B00】	0.812	53.06	0.81	1,560	1,590	TK2602	土木事業単価表 P566 4週8休補正(月単位)
【労務】							
			98.92				
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	87.904	5,741	89.26	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	10.960	715.8	9.66	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
【材料】							
			0.27				
軽油 ミニローラー(ハートローラー給油) 【910】	0.299	19.55	0.27	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】							
	0.025	1.59					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 6,427.1 × { (0.81/100×1,590/1,560)×0.81/0.81 + (89.26/100×23,920/23,900+9.66/100×30,784/26,700)×98.92/(89.26+9.66) + (0.27/100×151/134)×0.27/0.27 + (100-0.81-98.92-0.27)/100} = 6,531.00							
[条件] [J1] = 1 施工幅員 2.5m未満							

いわき市

83

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 11 号 施工パッケージ (SP220010-0001) 】								1	m2 当り
法面整形 切土部 土質 土質土、砂及び砂質土、粘性土								1,632.00円	
(, 現場制約有り) (Ⅱ-2-①-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			100.00						
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	86.458	1,411	87.46	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	13.462	219.7	12.54	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【端数調整】	0.080	1.3							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,612.4 × { (87.46 / 100 × 23,920 / 23,900 + 12.54 / 100 × 31,408 / 28,900) × 100.00 / (87.46 + 12.54) + (100 - 100) / 100} = 1,632.00									
[条件] [J1] = 2 整形箇所 切土部 [J4] = 1 土質 土質土、砂及び砂質土、粘性土								[J3] = 1 現場制約の有無 現場制約有り [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用	

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 12 号 施工パッケージ (SP240210-0001) 】								1	m2 当り
型枠 一般型枠 均シコンクリート								5,145.00円	
(Ⅱ-4-②-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			100.00						
型わく工 [0.893(3/1以降0.898)] 【900】	60.039	3,089	58.35	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)		
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	18.587	956.3	20.27	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	6.103	314	6.13	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
その他(労務)	15.248	784.5							
【端数調整】	0.023	1.2							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 4,714.1 × { (58.35/100×30,888/27,500+20.27/100×23,920/23,900+6.13/100×31,408/28,900)×100.00/(58.35+20.27+6.13) + (100-100)/100} = 5,145.00									
[条件] [J1] = 1 型枠の種類 一般型枠								[J2] = 5 構造物の種類 均シコンクリート	

いわき市

播種小路・上柳生線道路改良工事

【 第 13 号 施工パッケージ(SP240010-0001) 】 コンクリート クレーン車打設 小型構造物 (18・8・40(高)65% ,養生無し) (Ⅱ-4-①-1)								1 m3 当り 35,300.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			6.10					
ラッパ・クレーン賃料 油圧伸縮ジャブ型 16t吊 ;▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	6.530	2,305	5.87	37,200	41,200	TK2533	土木事業単価表 P562 4週8休補正(月単位)	
その他(機械)	0.256	90.33						
【労務】			38.57					
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	22.360	7,893	22.24	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	8.708	3,074	7.52	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)	
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	8.000	2,824	7.33	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)	
その他(労務)	1.559	550.3						
【材料】			55.33					
生コンクリート 18-8-40-65% 【910】	52.575	18,559	55.33	18,500	17,500	TT8284	土木事業単価表 P83	
【端数調整】	0.012	4.37						
【計算式】 (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価								

いわき市

86

播種小路・上柳生線道路改良工事

【 第 13 号 施工パッケージ(SP240010-0001) 】 (続 き) コンクリート クレーン車打設 小型構造物 (18・8・40(高)65% ,養生無し) (Ⅱ-4-①-1)								1 m3 当り 35,300.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
17,300=FUNC_TANKA(TT8284) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271)								
(At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 17,500=17300+0+0+200+0+0+0								
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 35,461 × { (5.87/100×41,200/37,200)×6.10/5.87 + (22.24/100×23,920/23,900+7.52/100×30,784/26,700+7.33/100×31,408/28,900)×38.57/(22.24+7.52+7.33) + (55.33/100×17,500/18,500)×55.33/55.33 + (100-6.1-38.57-55.33)/100 } = 35,300.00								
【条件】 [J1] = 2 構造物種別 小型構造物 [N1] = 51 コンクリート規格 18・8・40(高)65% [J8] = 1 打設高さ、水平打設距離 高さ17m以下、距離17m以下 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し			[J9] = 4 打設工法 クレーン車打設 [J5] = 1 養生工の種類 養生無し [J8] = 1 費用の内訳 全ての費用 [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し					

いわき市

87

楢植小路・上柳生線道路改良工事

【 第 14 号 施工パッケージ(SP240210-0002) 】 型枠 一般型枠 小型構造物 (Ⅱ-4-②-1)							1 m2 当り 9,113.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			100.00				
型わく工 [0.893(3/1以降0.898)] 【900】	45.759	4,170	43.77	27,500	30,888	TR0260	土木事業単価表 P835 4週8休補正(月単位)
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	29.123	2,654	31.27	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	12.049	1,098	11.92	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	13.036	1,188					
【端数調整】	0.033	3					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 8,483.4 × { (43.77/100×30,888/27,500+31.27/100×23,920/23,900+11.92/100×31,408/28,900)×100.00/(43.77+31.27+11.92) + (100-100)/100} = 9,113.00							
[条件] [J1] = 1 型枠の種類 一般型枠 [J2] = 2 構造物の種類 小型構造物							

いわき市

楢植小路・上柳生線道路改良工事

【 第 15 号 施工パッケージ(SP240010-0003) 】 コンクリート クレーン車打設 小型構造物 (18・8・40(高)65% ,一般養生 (Ⅱ-4-①-1)							1 m3 当り 37,350.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			5.78				
ラフテレンクレーン賃料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 16t吊 ;▼深夜等割増別途▼ 低騒音型・排対型同値 【B00】	6.174	2,306	5.56	37,200	41,200	TK2533	土木事業単価表 P562 4週8休補正(月単位)
その他(機械)	0.244	91.25					
【労務】			41.83				
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	24.455	9,134	24.37	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	9.076	3,390	8.33	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	8.230	3,074	7.12	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	2.108	787.4					
【材料】			52.39				
生コンクリート 18・8・40-65% 【910】	49.692	18,560	52.39	18,500	17,500	TT8284	土木事業単価表 P83
【端数調整】	0.021	7.35					
[計算式] (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価							

いわき市

【 第 15 号 施工パッケージ(SP240010-0003) 】 (続 き)							
コンクリート クレーン車打設 小型構造物 (18・8・40(高)65% , 一般養生) (Ⅱ-4-①-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
17,300=FUNC_TANKA(TT8284) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 17,500=17300+0+0+200+0+0+0							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 37,453 × { (5.56/100×41,200/37,200)×5.78/5.56 + (24.37/100×23,920/23,900+8.33/100×31,408/28,900+7.12/100×30,784/26,700)×41.83/(24.37+8.33+7.12) + (52.39/100×17,500/18,500)×52.39/52.39 + (100-5.78-41.83-52.39)/100} = 37,350.00							
[条件] [J1] = 2 構造物種別 小型構造物 [N1] = 51 コンクリート規格 18・8・40(高)65% [J8] = 1 打設高さ、水平打設距離 高さ17m以下、距離17m以下 [N3] = 1 冬期割増の有無 冬期割増無し				[J9] = 4 打設工法 クレーン車打設 [J6] = 2 養生工の種類 一般養生 [J8] = 1 費用の内訳 全ての費用 [N4] = 1 小型車割増の有無 小型車割増無し			

いわき市

【 第 16 号 施工パッケージ(SP240010-0004) 】							
コンクリート 人力打設 小型構造物 (②18-8-40(高) , 一般養生) (Ⅱ-4-①-1)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			42.01				
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	22.564	7,701	22.75	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	10.026	3,422	9.31	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	9.016	3,077	7.89	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	2.145	732.2					
【材料】			57.99				
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	56.229	19,191	57.99	18,500	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82
【端数調整】	0.020	6.8					
[計算式] (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0+0+0							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 33,825 × {							

いわき市

[illegible]

92

いわき市

【第 17 号 施工パッケージ(SP221110-0001)】 (続 き)							
基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下 (再生フラッシュン40～0				) (Ⅱ-2-②-1			
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
その他(材料)	0.041	0.67					
【端数調整】	0.033	0.47					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,206.1 × { (5.55/100×9,680/8,800)×5.58/5.55 + (37.13/100×23,920/23,900+15.71/100×30,784/26,700+14.81/100×29,848/27,700+9.27/100×31,408/28,900)×77.45/(37.13+15.71+14.81+9.27) + (11.93/100×2,150/1,200+5.01/100×151/134)×16.97/(11.93+5.01) + (100-5.58-77.45-16.97)/100} = 1,388.00							
[条件] [J1] = 2 砕石の厚さ 7.5cmを超え12.5cm以下 [J3] = 1 費用の内訳 全ての費用							
[J2] = 8 砕石の種類 再生フラッシュン40～0							

いわき市

【第 18 号 施工パッケージ(SP320510-0001)】							
伐木・伐竹(伐木除根) 伐木(人力:中) (10本/100m2以上50本/100m2未満)				) (Ⅲ-2-③-1			
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【労務】			100.00				
特殊作業員 [0.783(3/1以降0.769)] 【900】	58.274	76.98	56.42	26,700	30,784	TR0020	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	21.385	28.25	21.97	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	11.219	14.82	12.52	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)
その他(労務)	9.084	12					
【端数調整】	0.038	0.05					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 118.34 × { (56.42/100×30,784/26,700+21.97/100×31,408/28,900+12.52/100×23,920/23,900)×100.00/(56.42+21.97+12.52) + (100-100)/100} = 132.10							
[条件] [J1] = 2 樹木・竹(樹木密集度)施工区分 伐木(人力施工:中) [J3] = 1 費用の内訳 全ての費用							

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 19 号 施工パッケージ(SP320540-0001) 】								1	m2 当り
整地 (伐木除根)									63.93円
(Ⅲ-2-③-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			21.40						
バックホウ[クローラ型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値 【B90】	21.555	13.78	21.40	8,800	9,680	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正(月単位)		
【労務】			64.51						
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	37.353	23.88	37.86	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	26.513	16.95	26.65	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
【材料】			14.09						
軽油 ミニローラー(ハートロー給油) 【910】	14.532	9.29	14.09	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.047	0.03							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 58.552 × { (21.40/100×9,680/8,800)×21.40/21.40 + (37.86/100×29,848/27,700+26.65/100×31,408/28,900)×64.51/(37.86+26.65) + (14.09/100×151/134)×14.09/14.09 + (100-21.4-64.51-14.09)/100 } = 63.93									
【条件】 [J1] = 1 費用の内訳 全ての費用									

いわき市

植樹小路・上柳生線道路改良工事

【 第 20 号 施工パッケージ(SP320530-0001) 】								1	m2 当り
除根 (伐木除根)									41.64円
(Ⅲ-2-③-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			31.34						
バックホウ 排対型:2014規制 クローラ型 山積0.6m3(平積0.4m3) 超低騒音型 供用日当り換算損料 A地区	25.744	10.72	27.15	14,700	14,700	TMG02002321	P2-1-12		
バックホウ用アタッチメント[掘み装置] 開口幅 1700～2000mm 爪幅 400～750mm 供用日当り換算損料 A地区	4.035	1.68	4.19	2,270	2,310	TM12006822	P2-1-21		
【労務】			58.21						
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	32.133	13.38	31.45	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	18.828	7.84	18.29	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	8.021	3.34	8.47	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
【材料】			10.45						
軽油 ミニローラー(ハートロー給油) 【910】	11.167	4.65	10.45	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.072	0.03							
【積算単価計算式】 積算単価(P') = 39.489 × { (27.15/100×14,700/14,700+4.19/100×2,310/2,270)×31.34/(27.15+4.19) + (31.45/100×29,848/27,700+18.29/100×31,408/28,900+8.47/100×23,920/23,900)×58.21/(31.45+18.29+8.47) + (10.45/100×151/134)×10.45/10.45									

いわき市

[illegible]

98

【 第 21 号 施工パッケージ (SP320560-0001) 】								1	m2 当り
集積積込み (機械施工) (伐木除根) 除根作業有り									95.65円
(Ⅲ-2-③-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			31.10						
バックホウ 排対型:2014規制 クロー型 山積0.5m3(平積0.4m3) 超低騒音型 供用日当り換算損料 A地区	25.614	24.5	26.94	14,700	14,700	TMG02002321	P2-1-12		
バックホウ用アタッチメント[掴み装置] 開口幅 1700~2000mm 爪幅 400~750mm 供用日当り換算損料 A地区	4.025	3.85	4.16	2,270	2,310	TM12006822	P2-1-21		
【労務】			58.53						
運転手(特殊) [0.793(3/1以降0.778)] 【900】	31.981	30.59	31.21	27,700	29,848	TR0120	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
土木一般世話役 [0.771(3/1以降0.775)] 【900】	15.745	15.06	15.24	28,900	31,408	TR0010	土木事業単価表 P834 4週8休補正(月単位)		
普通作業員 [0.847(3/1以降0.828)] 【900】	11.490	10.99	12.08	23,900	23,920	TR0030	土木事業単価表 P833 4週8休補正(月単位)		
【材料】			10.37						
軽油 ミクロリー(ノボルク給油) 【910】	11.103	10.62	10.37	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.042	0.04							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 90.965 × { (26.94/100×14,700/14,700+4.16/100×2,310/2,270)×31.10/(26.94+4.16) + (31.21/100×29,848/27,700+15.24/100×31,408/28,900+12.08/100×23,920/23,900)×58.53/(31.21+15.24+12.08) + (10.37/100×151/134)×10.37/10.37 }									

いわき市

搔槌小路・上柳生線道路改良工事

[illegible]

いわき市

100

搔槓小路・上柳生線道路改良工事

【第 22 号 施工パッケージ (SP320580-0001)】								1	百m3 当り
運搬 (伐木除根) 機械施工 運搬距離34.5km以下 DID区間無し									
(除根作業有り , タイヤ損耗費 (良好) 含む) (Ⅲ-2-③-1)									319,500.00円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			59.50						
ダンプトラック 深あおり・土砂禁止 10t積級 供用日 当り換算損料 A地区	55.965	178,809	59.50	35,767	35,847	TM10300072	P2-1-22		
【労務】			29.20						
運転手 (一般) [0.816(3/1以降0.793)] 【900】	32.063	102,440	29.20	22,400	26,208	TR0130	土木事業単価表 P833 4週8休補正 (月単位)		
【材料】			11.30						
軽油 ミニローラー (ハトル給油) 【910】	11.950	38,181	11.30	134	151	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.022	70							
【計算式】 (At009)=FUNC_KIKAI((At008),0) 損料 35,100=FUNC_KIKAI(TM10300072,0) (At011)=FUNC_TANKA((At010)) タイヤ損耗費 (10t良好) 単価 747=FUNC_TANKA(TFM0404) (At012)=(At009)+(At011) 割増後損料 35,847=35100+747									
【積算単価計算式】 積算単価 (P') = 299,850 × { (59.50/100×35,847/35,767) × 59.50/59.50 + (29.20/100×26,208/22,400) × 29.20/29.20 + (11.30/100×151/134) × 11.30/11.30									

いわき市

101

